Ausentes justificadamente os Conselheiros VALMIR SANDRI e CAIO
MARCOS CANDIDO.

Recorrente : BERGITEX INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA.

RELATÓRIO

Trata-se de auto de infração lavrado em 13/12/02 pela Delegacia da

Receita Federal de Nova Iguaçu /RJ (fls. 58/62), no total de R$ 2.055.467,59 (dois

milhões, cinqüenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e cinqüenta e

nove centavos) baseado na exigência de Contribuição para Financiamento da

Seguridade Social - Cofins, acrescidos de multa de 75% e juros de mora, aplicados

aos fatos geradores ocorridos no período de 10/1997 a 09/2002.

O Auto de infração foi lavrado em decorrência das divergências no